
平成２４年１１月１日

ＰＴＡ会員各位

八 戸 工 業 大 学 第 二 高 等 学 校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 金子 和弘

母 親 ・ 研 修 委 員 長 髙 橋 明 子

校 長 阿 保 民 博

クリスマスリースづくり教室のご案内

菊花の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、会員相互の親睦を深める研修を下記のとおり実施致したく、ご案内申し上げます。

今回は、地元の（有）タカテイ生花店のご主人である高橋正彦氏を講師にお招きし、クリス

マスリースづくり教室を計画致しました。

お忙しい中とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げま

す。なお、ＰＴＡ・ＯＢ会の方々にもご案内致しておりますので、この機会に懇親を深めて

いただければ幸甚です。

記

１．期 日： 平成２４年１２月１日（土）

２．場 所： 本校（八戸工業大学第二高等学校）

３．日 程： ９：３０～１１：３０ クリスマスリースづくり

１１：３０～１２：００ ティータイム・解散

４．会 費： １，０００円（材料費3000円のうちＰＴＡからの補助2000円）

５．定 員： １５名

先着順で定員になり次第締め切らせていただきますのでご容赦下さい。

６．締 切： １１月２０日（火）

右記の参加申込書・領収書に必要事項を記入の上、会費を添えて事務室に

提出して下さい。

７．持ち物： はさみ（花材用またはキッチン用）



講師紹介 (有)タカテイ生花店

高橋 正彦 氏

住所 八戸市湊町本町２－３

毎週、生花教室も開催している。一方で、陸奥

湊の活性化のために、「和んどの元気便」という

新聞（今年で10周年）を発行するメンバーの１人

でもあり、県庁・市庁各関係課の方とワークショッ

プを行うなど、陸奥湊の魅力を発掘・情報発信す

ることにも尽力されている方である。

ＰＴＡ研修参加申込書 領 収 証

年 組 年 組

参加者氏名 参加者氏名

生徒氏名 生徒氏名

TEL （ ） TEL （ ）

金１,０００円 金１,０００円

但し、ＰＴＡ研修会費として

八戸工業大学第二高等学校


